quantidades, características e especificações constantes no ANEXO I (Planilha Proposta).  

2.2. O objeto deverá obedecer rigorosamente às especificações contidas nas Planilhas Anexo I, sendo que 

os itens que não atendam as especificações serão desclassificados. 

2.3. O valor estimado da aquisição é de R$ 10.302.257,58 (dez milhões, trezentos e dois mil, duzentos e 

cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 

2.4. As despesas decorrentes deste registro de preços correrão por conta das DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Nº: 

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DOS RECURSOS 

SESURB 
15.02.00/15.452.5005.2086/3.3.90.39.00 PRÓPRIOS

[...]

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado 

observará a classificação original. 

16.5. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 

Ata. 

17. DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

17.1. Os pedidos que não ultrapassarem o valor de R$176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) deverão 

ser formulados através de Autorização de Fornecimento a ser efetuada por este Município, que as enviará 
à empresa respectiva. 

17.2. Os pedidos cujos valores ultrapassem R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) decorrentes do 

Registro de Preços serão firmados diretamente com os órgãos ou entidades requisitantes, observadas as 
condições estabelecidas neste Edital e no que dispõe o art. 62 da Lei nº 8.666/93, e será formalizada através 

de Termo de Contrato (ANEXO IV), pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos, podendo ser prorrogado por igual

[...]

reduzido além de passar uma péssima imagem e desconforto para as pessoas que o frequentam, a sujeira 

impregnada com o passar do tempo torna a recuperação mais cara e laboriosa, trazendo uma incomoda 

impressão de abandono com o acúmulo do limo; a manutenção dos pisos evitará acidentes aos 
transeuntes. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.302.257,58 (dez milhões, trezentos e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais 
e cinquenta e oito centavos).  

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DOS RECURSOS 

SESURB 
15.02.00/15.452.5005.2086/3.3.90.39.00 PRÓPRIOS 

15.02.00/15.452.5005.2086/3.3.90.39.00 
FEDERAL (REPASSE 

OBRIGATÓRIO)